NONA	 do	 Contrato	 em	 questão,	 conforme	 indicado	 na	 Solicitação	 da	 unidade	 gestora	 mencionada	 no	 item
anterior.

1.4.	O	histórico	desta	contratação	consta	no	anexo	I	deste	instrumento.

CLÁUSULA	SEGUNDA	–	DO	VALOR

(Artigo	92,	V	e	VI,	da	Lei	14.133/2021)

2.1.	O	presente	instrumento	é	no	valor	total	estimado	de	R$	61.847,43	(sessenta	e	um	mil	oitocentos	e
quarenta	 e	 sete	 reais	 e	 quarenta	 e	 três	 centavos),	 correspondente	 à	 soma	 do	 valor	 da	 proposta	 da
CONTRATADA,	 R$34.847,43	 e	 do	 valor	 de	 R$27.000,00	 que	 o	 CONTRATANTE	 reservará	 para	 a	 eventual
necessidade	de	pagamento	de	franquia/POS	do	seguro	contratado,	consoante	detalhado	abaixo: